
Ceny za ubytovanie platn6 od '1. m arca 2020:

pre verejnost'
+ dai za ubyovanie MU KeZmarok

pre zamestnancov SOS
v KeZmarku /nepodnikatel'. 06ely/
+ dai' za ubyovanie MU KeZmarok

pre ofici5lne delegicie
+ dai za ubltovanie MsU KeZmarok

apartm5n pre verejnost'
+ dai za uby'tovanie MsU KeZmarok

apartmin pre zamestnancov
+ dan za ubtovanie MsU KeZmarok

Aktualiz6cia d.5 - od 01. 03. 2020

8,- EUR za l6Zko na 1 noc
+ 0,90 EUR za osobu a prenocovanie

4,- EUR za loZko na 1 noc

+ 0,90 EUR za osobu a prenocovanie

bezplatne
+ 0,90 EUR za osobu a prenocovanie

40,- EUR na 1 noc
+ 0,90 EUR za osobu a prenocovanie

20,- EUR na 1 noc
+ 0,90 EUR za osobu a prenocovanie

Na z6klade Vieobecne zAv'dzn6ho nariadenia (VZN) c. 11l2}1g o miestnych
daniach Mestsk6ho fradu v Keimarku s platnost'ou od 01. 01. 2020, podl'a Druhej dasti -

Dafi za ubytovanie - e l. 12 aZ 17 je pre dai z ubytovania:

} predmetom dane za ubytovanie je odplatn6 prechodn6 ubytovanie,
) zdkladom dane poiet prenocovani,
F danovnikom je fyzick6 osoba, ktori sa v zariadeni odplatne prechodne

ubytuje,
platitel'om dane je prev6dzkovatel' zariadenia, ktonj' odplatne prechodn6

ubytovanie poskytuje,
sadzba dane za osobu a prenocovanie ie 0.90 EUR.
platitel' dane je povinn! viest' evidenciu ubytovanfch os6b v pisomnej

alebo elektronickej formy pre potreby kontroly dane za ubytovanie a mat v nej

zapisan6 v5etky osoby, vr6tane deti a dbat' na to, aby kniha obsahovala
minim6lne men6 a priezvisk6 vSetkfch ubytovanfch os6b s adresami ich

trvaleho pobytu, deri prichodu, defi odchodu, podet prenocovani, v1i5ku

zaplatenej dane. Udaje je platitel' dane povinnf zapisovat' v defi ubytovania
osoby, okrem 0daje o dni odchodu daiovnika. URondenie pobytu je povinny
platitel'dane vyznadit v predpisanej evidencii ihned'po odchode daiovnika.
Platitel' je povinn! predloZit' spr6vcovi dane ku kontrole evidenciu podfa ods l
a 0dtovn0 evidenciu tlkajricu sa ubytovania alebo. na vyzvu spr6vcu dane
priniest' evidenciu na kontrolu na ekonomick6 odd. ML.
Platitel'dane za ubytovanie je povinn! vydat'dariovnikovi, t.j. osobe, ktord sa

ubytuje v ubytovacom zariadeni doklad o zaplateni dane za ubytovanie,
v ktorom okrem in6ho uvedie nasledovne 0daje:
- sadzbu dane za ubytovanie na osobu a prenocovanie podl'a platneho VZN'
- pocet prenocovani,
- podet osOb, ktor6 prenocovali,


